
Viikinkiaikaisen polttohaudan tutkiminen Sysmän pitäjän 

Virtaan kylän Joen talon perunakuopanmäessä. 

Jorma Lep)äaho 1936. 

Kertomusta seuraa 2 karttaa ja 5 valokuvaa 

(filmit 121&7-12173). 

Tampereen museon kokoelmiin tuli 1931 rautainen n. 900-luvulta 

peräisin oleva keihäänkärki (Tampereen Muse o 1311:60), jonka maan-

viljelijä Uuno Harju oli löytänyt v. 1930 omi stamansa Sysmän pitä-

jän Virt aan_ kylän Joen talon uutta perunakuoppaa kaivettaessa. 

Keihäänkärki oli v. 1935 Kansallismuseossa piirrettävänä ja kon-

servoi ta vana. 'rällöin ilmeni esineen löytötiedoi sta , että paikalla 

voisi olla suurempikin kalmisto. Allekirjoittanut sai senvuoksi Mui-

nai st ieteellisel'tfil. toimikunnalta tehtäväkseen tutkia löytöpaikan virka-

matkansa yhteydessä kesällä 1~36. Tutkimukse : paikalla suoritin 

17/8. Joen talon sijaintia en rupea tarkemmin selittämään, sillä 

talo on merkitty Suomen yleiskartalle. Perunakuoppa sijaitsi talon 

pihapiirin välittömässä läheisyydessä eli n. 25 m talon aitta- ja 

liiterirakennuksesta sekä 50 m sikalasta. ?aikalla oli matalahko 

luontainen kivikkokumpare, jonka keskelle perunakellari oli kaivettu. 

Kumpare rajoittui l änsi - ja pohjoi spuol el ta peltoihin. Koill i s- ja 

va~sinkin itäpuolella maa laski ja rinne oli täynnään suuria siir-

tolohkareita. Ke ihäänkärki oli löytynyt kuopan piällysrakenteen ete-

läisen kulmauksen vaiheilta, eli siten kuin karttaan II on isän-

nän U. Harjun ilmoituksen mukaan merkitty. 1utään kiveystä ei 

paikalla oltu havaittu, ainoastaan 20 - 30 cm vahvuinen tumma ja 

hiilipitoinen 

Harjun mukaan 

Tutkimuksissa 

maakerros, josta keihäs oli löytynyt. Tumma maa oli 

merkitty . rajoittunut siihen tapaan 

tumma ja käytännöllisesti 
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kuin 

katsoen 

karttaan on 

ki vetön kul ttuurimaa 
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osoittautui jatkuvan kellarin päällysrakenteen ulkopuolelle. Tum-

man maan alueen kooksi tuli Harjun tuhoama osa mukaanluettuna 

n. 2,5 x 1,5 m. Alueen suunta oli miltei pohjois-etelä. Etelä-

p i ässä alue päättyi kookkaaseen maakiveen. Tumman maakerroksen 

paksuus oli keskimäärin 15 - 20 cm. Maan joukossa oli suuria 

hiilenkap)aleita ja pohja vaikutti palaneelta, joten ruumiinpoltto 

on suorite t tu paikalla. Löydöt olivat vähäiset ja vähän sanovat 

(10417:1-4). Löytösyvyydet vaihtelivat 14 - 20 cm:iin. Poltettua 

luuta tuli kolmesta kohdin ja aivan minimaalisen vähän (8). 

Mitään ~uuta ei paikalla havaittu. 

Helsingissä 30/III 1939. 
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